平成 30年 9月 18日

各 位

株式会社 鳥取銀行

個人向けインターネットバンキングへの生体認証機能の導入について

～ 指紋認証や顔認証でログインすることが可能になり、利便性が向上します！ ～

株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、平成 30年 9月 26日（水）に個人向けインターネッ

トバンキング「砂丘ダイレクトサービス」に生体認証機能を導入いたしますのでお知らせします。

スマートフォンで「砂丘ダイレクトサービス」にログインする際に、生体認証機能をご利用い

ただくことにより、「ログインＩＤ」、「ログインパスワード」の入力が不要となりますので利便性

が向上します。

当行は今後も商品・サービスの充実に取組み、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通

価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

１．取扱開始日

 平成 30年 9月 26日（水）12：00～（開始時刻は前後する場合があります）

２．サービス概要

ワンタイムパスワードアプリからログインする際、「ログインＩＤ」、「ログインパスワード」

を入力する代わりにスマートフォンの指紋認証または顔認証機能を利用しログインします。

  なお、「ログインＩＤ」、「ログインパスワード」によるログインも引続きご利用いただけます。

※対応機種…iOS 9以上：指紋認証（Touch ID）、顔認証（Face ID）

Android 6以上：指紋認証

※ご利用にあたってはワンタイムパスワードアプリのバージョンアップが必要です

バージョンアップはこちら iOS Android

ワンタイム
パスワード
(アプリ)

【生体認証を利用したログイン方法】

ワンタイムパスワード

【生体認証を利用したログイン方法】

ワンタイムパスワード

インターネットバンキング

トップ画面

指紋認証

ログイン画面

≪本件に関するお問い合わせ≫

ふるさと振興本部（森本）・経営統括部（髙橋）

TEL：0857－37－0245･0260

《生体認証によるログイン》

https://itunes.apple.com/jp/app/%E3%83%AF%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%82%A4%E3%83%A0%E3%83%91%E3%82%B9%E3%83%AF%E3%83%BC%E3%83%89/id493205060?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.nttdata